
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
in qualità di 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

 

n. 27 del 11 marzo 2022  
 

 
Oggetto: LEGGE REGIONALE 26 MAGGIO 2016 N. 14 (NORME DI ATTUAZIONE DELLA 

DISCIPLINA EUROPEA E NAZIONALE IN MATERIA DI RIFIUTI). ELEZIONI DEL CONSIGLIO 
D’AMBITO DELL'ENTE D’AMBITO NAPOLI 1 DEL 16 MARZO 2022.  
AMMISSIONE LISTE E CANDIDATURE. 

 
 

Premesso che 
- con Delibera del Consiglio d’Ambito n. 10 del 17 settembre 2018 il 
sottoscritto è stato nominato Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1; 
- con contratto sottoscritto in data 10 dicembre 2018 venivano affidate al 
sottoscritto le funzioni di Direttore Generale per un periodo di cinque anni;  
- con Delibera di Ginta Regionale n. 312 del 28 gigno 2016 veniva approvato 
lo Statuto dell’EdA Napoli 1 ai sensi degli art. 9 e 25 della Legge Regionale 
n.14/2016;  
- con Delibera del Consiglio d’Ambito n. 22 del 01 luglio 2019 è stato 
approvato lo Statuto dell’EdA Napoli 1 modificato e integrato; 
- con Determina del Direttore Generale n. 12 del 09 febbraio 2022 sono state 
approvate le “Linee guida operative per l’elezione del Consiglio d’Ambito” relativa 
alle elezioni del 16 marzo 2022, disciplinanti il procedimento elettorale; 
- con decreto del Presidente del C.d.A. n. 1 del 09 febbraio 2022 sono state 
indette le elezioni del Consiglio d’Ambito dell’Ente d’Ambito Napoli 1 per il giorno 
16 MARZO  2022 ed è stato nominato l’Ufficio Elettorale composto dal Direttore 
Generale Dott. Carlo Lupoli, Responsabile, Dirigente Tecnico Ing. Salvatore Arcella, 
segretario, Consulente IFEL Avv. Arnoldo Raguzzino – Scrutatore, Staff D.G. Rag. 
Francesco Paolo Carrara - Scrutatore;  

 
Visto 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 166 del 
28.12.2021 avente ad oggetto “ LEGGE REGIONALE 26 MAGGIO 2016 - N.14 (NORME 
DI ATTUAZIONE DELLA DISCIPLINA EUROPEA E NAZIONALE IN MATERIA DI RIFIUTI E 
DELL'ECONOMIA CIRCOLARE) - FISSAZIONE DELLA DATA UNICA DELLE ELEZIONI DEI 
CONSIGLI D'AMBITO DEGLI ENTI D'AMBITO (EDA) NEI SETTE AMBITI TERRITORIALI 
OTTIMALI; 
- il D.P.G.R.C. n. 1 del 10 gennaio 2022 con il quale si differiva la data unica 
delle elezioni del Consiglio d’Ambito al 16 marzo 2022; 

 
Richiamata  



 

 

- l

la determina n. 12 del 09 febbraio 2022 del Direttore Generale con la quale si 

approvavano le “Linee guida operative per l’elezione del Consiglio d’Ambito relativa 

alle elezioni del 16 marzo 2022”, disciplinanti il procedimento elettorale. 

 
Considerato che 

- con decreto del  Presidente del C.d.A. n. 1 del 09 febbraio 2022 si 
procedeva ad indire, ai sensi del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
della Campania n. 1 del 10.01.2022,  le elezioni del Consiglio d’Ambito dell’Ente 
d’Ambito Napoli 1 per il giorno 16 MARZO 2022 ed alla nomina dell’Ufficio 
Elettorale  nonché ad approvare i modelli di dichiarazione di presentazione di una 
lista di candidati alla carica di consigliere dell’EdA Napoli 1, di designazione di 
candidati alla carica di consigliere dell’EdA di Napoli 1, di dichiarazione di 
accettazione di candidatura alla carica di consigliere dell’EdA Napoli 1; 
- con determina n. 24 del 08 marzo 2022 del Responsabile dell’Ufficio 
Elettorale si procedeva a determinare la composizione del corpo elettorale, 
ripartito in tre fasce, in funzione della popolazione residente nei comuni, come 
previsto dall’allegato C) dello Statuto d’Ambito; 

Richiamati 
- in particolare, le disposizioni del capo II, III, IV e V  delle Linee Guida 

operative approvate con la citata determina del Direttore Generale n. 12 del 
09 febbraio 2022; 

Dato atto 
- che alla scadenza del termine di presentazione delle liste dei candidati alla 

carica di Consigliere d'Ambito, ovvero, entro le ore 12,00 (dodici) dell’11 
marzo 2022, sono state presentate all’Ufficio Elettorale dell’Ente d’Ambito 
Napoli 1: 

 per la fascia A 
n. 2 liste  

n. 25 in totale di candidati alla carica di consigliere; 

 per la fascia B 
n. 1 lista  

n. 3 totale di candidati alla carica di consigliere; 

 per la fascia C 
n. 1 lista  

n. 1 totale di candidato alla carica di consigliere; 

così come di seguito indicate e numerate in base all’ordine cronologico di 
presentazione per Fascia di appartenenza 
 

PER LA FASCIA “A” 

LISTA n. 1 denominata “greeNapoli” 



 

 

 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Avolio Giovanni Napoli  17/07/1973 

2. Bencivenga Giuseppe Frattamaggiore (NA) 29/10/1964 

3. Cavallo Antonio Napoli 10/05/1977 

4. Cirillo Giuseppe Napoli 19/01/1974 

5. Fusco Stefano Napoli 11/07/1986 

6. Iavarone Salvatore Napoli 18/11/1978 

7. Liguori Lucia S. Giuseppe Vesuviano NA) 07/08/1980 

8. Marzano Pietro Napoli 08/02/1972 

9. Ottobre Renato Napoli 24/07/1948 

10. Sesto Ciro Ottaviano (NA) 28/08/1970 

11. Villani Salvatore Napoli 19/05/1945 

 

PER LA FASCIA “A” 

LISTA n. 2 denominata  “Ecologia domani” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Emiliano Michele Napoli 20/06/1973 

2. Del Giudice Raffaele Mugnano di Napoli (NA) 23/02/1967 

3. Ambrosio Paola Napoli 19/12/1974 

4. Perrino Nicola Casoria (NA) 05/09/1964 

5. Colurcio Marco Napoli 06/04/1977 

6. Iovino Antonella Napoli 10/10/1968 

7. Trojano Gennaro Napoli 30/10/1967 

8. D’Anna  Antonella Napoli 16/12/1982 

9. Argano Santo Afragola (NA) 11/08/1974 



 

 

10. Gambardella Vincenzo Afragola (NA) 08/06/1955 

11. Russo Crescenzo Afragola (NA) 18/09/1964 

12. Amato Angelita Napoli 07/04/1999 

13. Castiello Ernesto Napoli 20/03/1970 

14. Capone Fabio Napoli 15/10/1994 

PER LA FASCIA “B” 

LISTA n. 1  denominata   “Comuni differenziati” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Pannone Antonio Casoria (NA) 04/10/1972 

2. Lettieri Raffaele Acerra (NA) 02/04/1970 

3. Perrotta Antonio Cardito (NA) 20/02/1961 

PER LA FASCIA “C” 

LISTA N. 1 denominata “Patto per l’ecologia” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Pelliccia  Massimo Napoli 02/03/1973 

 
 

Vista la documentazione acquisita, relativa alle liste presentate e ai candidati 
consiglieri; 

 
Visti gli esiti dell’istruttoria svolta dall’ufficio elettorale, costituito con decreto del 

Presidente del C.d.A. n. 1 del 09 febbraio 2022; 
 
 
Verificato che 

 le dichiarazioni di designazione e di  accettazione delle candidature 
sono regolari; 

 i candidati sono effettivamente Sindaci in carica; 
 le sottoscrizioni delle liste sono state regolarmente autenticate; 
 ciascuna lista è stata presentata nei termini stabiliti; 
 i candidati Sindaci e designati sono presenti nel numero consentito; 
 le firme dei sottoscrittori sono state apposte con le modalità e le 

forme richieste; 



 

 

 il numero dei sottoscrittori corrisponde almeno al 10% della 
popolazione complessiva dei Comuni inclusi nella stessa fascia 
demografica degli aventi diritto al voto; 

 l’assenza di più candidature in liste diverse; 
 sono presenti nel numero consentito i candidati con requisiti 

soggettivi di cui al capo II e III delle linee guida; 
 
Rilevato  

- che, ai sensi dell'art. 20 delle Linee guida approvate, all'atto di insediamento 
del seggio elettorale l'Ufficio Elettorale consegna al Presidente, tra l'altro, 
due copie delle liste dei candidati autenticate; 

Visto  
- l'art. 15 delle Linee Guida approvate che stabilisce che il responsabile 

dell'ufficio elettorale provvede all'ammissione delle liste; 
Ritenuto   

- di dover procedere alla ammissione delle liste e dei candidati alla carica di 
consigliere d’Ambito Napoli 1;  

Dato atto  
- che con la firma della presente determinazione si attesta la regolarità 

tecnico-amministrativa del provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. 
Lgs n°267/2000; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Vista  

- la Legge Regionale 26 maggio 2016, n.14;  
Visto  

- il T.U.EE.LL., approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto che  

- la presente Determinazione rispetta i canoni della regolarità, della 
correttezza e della continuità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. n.267/2000; 

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa viene reso dalla proponente con la 
sottoscrizione del presente atto; 

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente richiamato, sulla 
scorta dell’istruttoria condotta sin ora 
 
 Di Ammettere alle Elezioni del 16 marzo 2022 del Consiglio d'Ambito per la 

costituzione degli organi dell'Ente d'Ambito Napoli 1 - le liste di seguito 



 

 

indicate con i nominativi dei relativi candidati e numerate in base all'ordine 
cronologico di presentazione per fascia di appartenenza: 

 
PER LA FASCIA “A” 

LISTA n. 1 denominata “greeNapoli” 

 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Avolio Giovanni Napoli  17/07/1973 

2. Bencivenga Giuseppe Frattamaggiore (NA) 29/10/1964 

3. Cavallo Antonio Napoli 10/05/1977 

4. Cirillo Giuseppe Napoli 19/01/1974 

5. Fusco Stefano Napoli 11/07/1986 

6. Iavarone Salvatore Napoli 18/11/1978 

7. Liguori Lucia S. Giuseppe Vesuviano NA) 07/08/1980 

8. Marzano Pietro Napoli 08/02/1972 

9. Ottobre Renato Napoli 24/07/1948 

10. Sesto Ciro Ottaviano (NA) 28/08/1970 

11. Villani Salvatore Napoli 19/05/1945 

 

PER LA FASCIA “A” 

LISTA n. 2 denominata  “Ecologia domani” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Emiliano Michele Napoli 20/06/1973 

2. Del Giudice Raffaele Mugnano di Napoli (NA) 23/02/1967 

3. Ambrosio Paola Napoli 19/12/1974 

4. Perrino Nicola Casoria (NA) 05/09/1964 

5. Colurcio Marco Napoli 06/04/1977 



 

 

6. Iovino Antonella Napoli 10/10/1968 

7. Trojano Gennaro Napoli 30/10/1967 

8. D’Anna  Antonella Napoli 16/12/1982 

9. Argano Santo Afragola (NA) 11/08/1974 

10. Gambardella Vincenzo Afragola (NA) 08/06/1955 

11. Russo Crescenzo Afragola (NA) 18/09/1964 

12. Amato Angelita Napoli 07/04/1999 

13. Castiello Ernesto Napoli 20/03/1970 

14. Capone Fabio Napoli 15/10/1994 

PER LA FASCIA “B” 

LISTA n. 1  denominata   “Comuni differenziati” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Pannone Antonio Casoria (NA) 04/10/1972 

2. Lettieri Raffaele Acerra (NA) 02/04/1970 

3. Perrotta Antonio Cardito (NA) 20/02/1961 

PER LA FASCIA “C” 

LISTA N. 1 denominata “Patto per l’ecologia” 

 COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1. Pelliccia  Massimo Napoli 02/03/1973 

 
 DI PUBBLICARE  il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente d’Ambito. 
 

 DI TRASMETTERE il presente atto a tutti i Comuni appartenenti all’Ambito 
Territoriale Ottimale Napoli 1. 

Il Direttore Generale  

Dott. CARLO LUPOLI  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii 


		2022-03-11T12:00:09+0100
	CARLO LUPOLI




